
BOMBINGEN A V DRESDEN 
Av John Sand 

I AS nr. 212000 hadde vi omtale av den injuriesaken som , 
David Irving tapte i april 2000, Et av hovedpunktene i I 

I anklagene om forfalskning var nettopp Irvings behandling: 
, av kildene i hans bok «The Destruetion of Dresden,» En I 

I innsender i Aftenposten 30/10 tolket dommen feilaktig, og I 

I 
mente at det er rettslig fastslått at dødstallet er mellom I 

, 20000-30000, Her et et tilsvar. I 

Før Berlinmurens fall var det ikke enkelt å få tak i 
korrekte opplysninger og tall om det som faktisk 
hadde skjedd i bl.a, Polen og Øst-Tyskland. Det var 
vel DDR som var «eneforhandler» i bl.a. spørsmålet 
om antall drepte ved det allierte bombeangrepet mot 
Dresden 13. og 14. februar 1945. 

Men etter Murens fall foreligger det pålitelige tall, 
bl.a. i et brev datert Dresden 3. juli 1992 fra Landes­
hauptstadt Dresden - Stadtvervaltung, Amt fUr Proto­
koll und Auslandsbeziehungen, saksbehandler: Mit­
zerlich. I brevet opplyses at «Eine Zahl von 250000 
bis 300000 Opfern dOrfte realistisch sein.») (I over-

, setteise: Et tall fra 250000 til 300000 offer tør være 
realistisk.) Brevet gjør oppmerksom på at forsknin­
gen ikke er avsluttet. 

For om mulig å få helt oppdaterte. tall vedrørende 
antall ofre skrev jeg 31. mars 1999 til Institut fUr 
Zeitgeschichte i MOnchen. Professor dr. Udo Wengst 
svarte i brev av 10. juni 1999: 

Nach den hiesigen Informationen isf hinsichtlich 
der Opferzahl des Dresdner Bombardemenfs im 
Februar 1945 fatsachlich von bis zu 300000 Men­
chen auszugehen. 

Oversatt til norsk: «Etter herværende informasjo­
ner må man - når det gjelder bombeangrepet mot 
Dresden i februar 1945 - faktisk regne med at opptil 
300000 mennesker omkom.» Den norske folke­
rettsjurist Morten Rud og den tyske historiker dr. 
Bernhard Steidle har opplyst at hele byen ble satt i 
brann og at «brannen raste i syv dager og åtte net­
ter.» Fra fly i lav høyde ble det skutt med maskinge­
vær mot mennesker på bakken. 

Ferske opplysninger om antall drepte foreligger nå 
i en bok «Schwartzbuch der Vertreibung» av den 
tyske jurist og menneskerettighetsforkjemper Heintz 
Nawratil, utgitt av Universitas august 1999. I 6. opp­
lag opplyser forfatteren s. 37: «Insgesamt starb in 
Dresden mindestens eine Viertelmillion Menschen.» I 
norsk oversettelse: «I alt døde det minst en kvart 
million mennesker i Dresden.» I note 32 nevner 
Nawratil at Det internasjonale Røde Kors har anslått 
at 275000 omkom. Dette tall er i samsvar med det 
den amerikanske professor Alfred M. De Zaya er 
kommet fram til. Tallet 35000 som har vært nevnt, 
kan skrive seg fra at det bare var så mange som ble 
identifisert - de aller fleste lik var jo forkullet og lot 
seg ikke identifisere. Jeg kan her tilføye at Nawratils 

• bok har et fire siders forord av Generalbundesanwalt 
a.D. Ludwig Martin. Han er æresmedlem av to men­
neskerettsorganisasjoner. Boken har høstet mange 
lOvord i tysk presse, bl.a. iFrankfurter Allgemeine. 

Den engelske militærhistoriker LiddelI Hart oppgir i 
bOken «Den annen verdenskrig» ingen tall på om­
komne, men han uttaler om angrepet på Dresden (s, 
562): « - - og hensikten var å spre terror blant befolk­
ningen og flyktningene som befant seg der - ikke å 
ramme industrien.» 
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